
PROTOKÓŁ Nr XXXVII/21 

 

z XXXVII Sesji Rady Gminy Działdowo, 

która odbyła się w dniu 28 kwietnia 2021 r. w budynku Urzędu Gminy Działdowo,  

ul. Księżodworska 10  sala konferencyjna nr 6. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny 

radny: K.Doliński. 

 
Sesja odbyła się w godzinach 10 08–1118 

 
Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy  

Jan Świniarski              - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska    - Skarbnik Gminy  

Dariusz Frejnik  -Radny Rady Powiatu Działdowskiego,            

Kierownik Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Uzdowie  

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia XXXVII Sesji Rady 

Gminy Działdowo. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność 

obrad i powitała uczestników sesji.   

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak poinformowała,  że na drzwiach 

wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  

z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed 

rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej 

treścią.  

 
Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

porządku obrad.  

Wójt Gminy wnioskował o wycofanie z porządku obrad punktu 12 : Podjęcie uchwały 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w części obrębu Rywoczyny.  



Poinformował o rozmowach prowadzonych z pracownikami biura BDK  w Olsztynie, 

którzy opracowują projekty uchwał i poinformowali, że nie ma dokumentu ze 

Starostwa na temat rekultywacji terenu, wobec czego jest decyzja o wycofaniu tego 

projektu. Projekt był omawiany na posiedzeniu komisji wobec czego, będzie  

możliwość wprowadzenia go w innym czasie. Dalsze informacje w kwestii działki 

zostaną przedstawione na koniec sesji.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zarządziła głosowanie w sprawie wycofania  

wnioskowanego punktu z porządku obrad.  

Rada Gminy jednogłośnie wycofała z porządku obrad punkt 12 w brzmieniu: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo  

w części obrębu Rywoczyny.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu/.  

Przewodnicząca Rady poinformowała jak będzie przedstawiała się numeracja 

poszczególnych punktów porządku obrad w związku z wycofaniem punktu 12. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad po zmianach. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad po zmianach w brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i informacje.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2021-2030. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2021 r. 

8. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 

związanych z przeciwdziałaniem COVID- 19.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości i ich pobierania  

i wykorzystania, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku 

 o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania 

informacji o liczbie odpowiednio dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 



rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno- 

wychowawczych oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo  

w części obrębu Grzybiny. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo  

w części obrębu Kisiny. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XI/103/19 Rady Gminy Działdowo  

z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Działdowo, warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Turza Wielka. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za 

okres trzech miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.  

17. Sprawy bieżące. 

18. Zamknięcie obrad.   

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/ 

 
  
Ad. pkt 3 

Protokół z XXXVI Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania,  

tj. 14 głosami „za” /protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu/ 

 
Ad.pkt 4 

Wójt Gminy M.Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym,  z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu/. 

 

Ad.pkt 5 



Nikt nie zabrał głosu. 

 

 

Ad. pkt  6 

Skarbnik Gminy B.Antoszewska  na wstępie przedstawiła autopoprawkę do 

projektu uchwały. Poinformowała, że wprowadzono dodatkowe zadanie, w związku  

z czym zmianie uległy dochody i wynoszą 55 946 008,04 zł. Zmianie uległy dochody 

majątkowe i wynoszą 6 913 044,03 zł. Zmiany dotyczą również wydatków ogółem  

i wydatków majątkowych. Wydatki ogółem wynoszą 62 765 119,43 zł, wydatki 

majątkowe 15 086 231,92 zł.  Zmianie uległ deficyt i wolne środki. Po zmianie deficyt 

wynosi 6 819 111,39 zł, natomiast wolne środki 3 747 196,90 zł. Zmiany 

wprowadzono w kolumnach od 9 do 10, są to dochody i wydatki z udziałem środków 

unijnych.  (Autopoprawka w formie pisemnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu/. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do autopoprawki.  

Nie zgłoszono pytań, wobec czego Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie 

 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały. 

Autopoprawkę do projektu uchwały przyjęto jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 

Następnie przystąpiono do głosowania nad uchwałą.   

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/282/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Działdowo na lata 2021-2030. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. pkt  7 

Skarbnik Gminy na wstępie omówiła autopoprawkę do projektu uchwały 

(autopoprawka w formie pisemnej stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

Wprowadzono zadanie, a właściwie doprecyzowano nazwę i kwoty zadania, 

poprzednio o nazwie Infrastruktura oświetlenia hybrydowego, w tej chwili Budowa 

infrastruktury oświetlenia hybrydowego- wiatrowego  zasilanego z odnawialnych 

źródeł energii na terenie gm. Działdowo. To zadanie było zaplanowane w budżecie 

ze środków rządowych na kwotę 1059 000 zł. Gmina nie otrzymała tych środków 

jednak uzyskała z RPO, stąd aktualizacja środków. Wprowadzono środki z RPO  



w kwocie 2 036 174,63 zł. zdjęto kwotę  1059 000 zł planowaną ze środków 

rządowych. Wprowadzono środki po stronie wydatkowej, w planie wydatków, czyli  

w załączniku nr 2 oraz załączniku nr 3. Łącznie zadanie zostanie sfinansowane  

w sposób: środki własne niekwalifikowane 157 440 zł, środki kwalifikowane  

359 324 ,94 zł, środki unijne 2 036 174,63 zł. W wyniku tego nastąpiła zmiana  

w załączniku nr 4 Przychody i rozchody.  Dokonano zmian w kwocie dochodów 

ogółem, w dochodach majątkowych jak i w wydatkach majątkowych i wydatkach 

ogółem. Zmianie uległa kwota deficytu jak również środków wolnych. W wyniku 

zmian, uległ zmianie również załącznik, plan dochodów i wydatków z Funduszu 

przeciwdziałania COVID, gdzie zmniejszono kwotę o 1 059 000 zł.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do autopoprawki. 

Pytań nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca Rady K.Wasiak zarządziła 

głosowanie w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały.  

 Autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo 

na 2021 r. przyjęto jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu/ 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/283/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 

2021 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad.pkt 8 

Skarbnik Gminy przedstawiła informację na temat wykonania planu finansowego 

rachunku dochodów i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID- 19.  

W ubiegłym roku zaplanowano zadanie w związku  z otrzymaniem środków na ten 

cel o nazwie Budowa świetlicy gminnej w miejscowości Pierławki. Zadanie nie 

zostało zrealizowane w ubiegłym roku, jest ujęte w planie tego roku.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania.  

Radny M.Wiszowaty zapytał czy chodzi tylko o środki na świetlicę. 

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że są to pieniądze covidowe na świetlicę.  

Innych pytań nie było.  

Informacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 



Ad.pkt 9 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

dokładnie omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 21 kwietnia. Komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały, wobec czego przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/284/21 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości  

i ich pobierania i wykorzystania, w tym zakresu danych, które powinny być 

zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, 

terminu przekazania informacji o liczbie odpowiednio dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników 

zajęć rewalidacyjno- wychowawczych oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystania dotacji.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad.pkt 10 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały omówiono na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 21 kwietnia 2021 r. Następnie poprosiła 

o pytania.  

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak przekazała, że komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 14  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/285/21 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Działdowo w części obrębu Grzybiny. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 



Ad.pkt 11 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji. Komisje zaopiniowały projekt 

uchwały jednogłośnie. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/286/21 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Działdowo w części obrębu Kisiny. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Ad.pkt 12 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały omówiono na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. Komisje stałe przyjęły projekt 

uchwały jednogłośnie. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/287/21 zmieniającą uchwałę nr XI/103/19 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Działdowo, warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Ad.pkt 13 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały omówiono na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji. Komisje przyjęły projekt uchwały 

jednogłośnie, zaopiniowały jednogłośnie.  

Przystąpiono do głosowania. 



Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/288/21 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie 

Turza Wielka. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

Ad.pkt 14 

Sekretarz Gminy J.Świniarski na wstępie przedstawił autopoprawkę, która dotyczy 

brzmienia paragrafu 3, a mianowicie sposobu wejścia w życie uchwały. Paragraf 

trzeci powinien otrzymać następujące brzmienie „Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2021 r.”   Pojawiły się 

w ostatnim czasie orzeczenia wojewody. Pierwotne brzmienie proponowane  

w projekcie uchwały, że uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r. tak 

jak to określał art. 38 ustawy zmieniającej tę ustawę o zmianie niektórych ustaw 

wspierających rozwój mieszkalnictwa.  Stąd też, aby uniknąć ingerencji Wojewody  

w postaci uchylenia uchwały proponuje się wniesienie  takiej autopoprawki i przyjęcie 

autopoprawki do tego projektu uchwały.  /Autopoprawka stanowi załącznik nr 25  

do protokołu/. 

Przewodnicząca Rady zapytała państwa radnych czy wszystko jest jasne.  

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia autopoprawki do 

projektu uchwały.  

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały tj. 14 głosami 

„za”./protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu/ 

Następnie przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/289/21 w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 

za okres trzech miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia 

wniosku. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 27 do protokołu/ 



Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

Ad.pkt 15 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały omówiono 

szczegółowo na wspólnym posiedzeniu  komisji. Następnie odczytała treść uchwały 

w sprawie rozpatrzenia petycji. Przewodnicząca Rady zapytała państwa radnych czy 

życzą sobie, aby odczytała również treść załącznika, który otrzymali.  

Z sali padły głosy, aby nie odczytywać załącznika do uchwały.   

Przewodnicząca Rady K.Wasiak stwierdzając, że nie ma już pytań zarządziła 

głosowanie nad uchwałą.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/290/21 w sprawie rozpatrzenia petycji. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 29 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

 

Ad.pkt 16 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że petycja została omówiona na 

wspólnym posiedzeniu  komisji. 

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj.  14 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXXVII/291/21 w sprawie rozpatrzenia petycji. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 31 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  

 

Ad.pkt 17 

Sprawy bieżące 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było. 

Przewodnicząca Rady poprosiła pana Wójta o zabranie głosu.  

Wójt Gminy poinformował o rozpoczęciu prac na drogach przez równiarkę oraz   

o zleceniu łatania dziur na drogach asfaltowych. W ciągu dwóch, trzech tygodni 

prace na drogach asfaltowych powinny być wykonane.  Trwa wymiana oświetlenia na 

ledowe. Wymieniono lampy w Burkacie, w Uzdowie, częściowo w Klęczkowie.  

Do końca maja około 800 lamp zostanie wymienionych na ledowe. Oszczędność 



powinna wynieść minimum 30%, ale nastąpiła również zmiana w zakresie 

oświetlenia.  

Radny K.Chyliński zapytał czy jest możliwość zamontowania dodatkowej lampy, 

wskazując na lokalizację.  

Wójt Gminy poinformował, że tam została zaplanowana jedna lampa.  Ogólnie 

zostanie zamontowanych  17 lamp dodatkowych, min. w Krasnołące, w Sławkowie,  

w Turzy, w Ruszkowie, w Burkacie, w Uzdowie.  

Radna A.Gietka zapytała czy dla Ruszkowa zmieniano czas, w którym świecą 

lampy, informując , że mieszkańcy buntują się, że powinny świecić przynajmniej 

do dwunastej w nocy.  

Wójt Gminy wyjaśnił, że wyjątku dla jednej wsi nie zrobi. Godzina  w całej gminie to 

są jakieś pieniądze. Dodał, aby na razie wstrzymać się z tą sprawą, gdyż po 

wymianie oświetlenia będzie miał obraz jakie gmina ponosi opłaty.  

Następnie Wójt Gminy poinformował, że gminie przyznano środki na lampy 

hybrydowe oraz na drogi Burkat i Księży Dwór. Na drogę w Krasnołące nie 

przyznano środków Znalazła się na liście rezerwowej, na 70 pozycji. Wykonanie 

drogi planowane jest z własnych środków ale  w innym zakresie. 

Wójt Gminy wspomniał również o przygotowywanych kosztorysach na realizację 

krótkich odcinków dróg ze środków własnych oraz o dokumentacji przygotowywanej 

na kolejne drogi (min. Komorniki, Pierławki) w związku z mającymi się pojawić 

środkami w ramach Funduszu Dróg Samorządowych czy też w ramach Krajowego 

Planu Odbudowy. Ponadto Wójt Gminy poinformował, że zlecono realizację chodnika  

w Kisinach oraz zostanie zlecony do wykonania ciąg z kostki w Jankowicach.  Na 

drogę w Kramarzewie trzeba ogłosić przetarg. W trakcie przygotowania jest również 

przetarg na drugi etap kanalizacji w  Filicach. Przygotowywana jest dokumentacja na 

remont oczyszczalni. Pozyskano 1500 000 zł, 360 000 zł stanowią środki własne.  

Wójt Gminy wspomniał również o remoncie dróg powiatowych do Petrykóz oraz do 

Malinowa.  Odbył się już przetarg  na I etap drogi powiatowej z Kisin do Zakrzewa. 

Wkład gminy wynosi 300 000 zł.  

Radny M.Wiszowaty zwrócił uwagę, że na etapie planowania z koleżanką radną  

z Kurek rozmawiali o budowie chodnika w Kisinach i Kurkach. Następnie zapytał czy 

zostało to uwzględnione.  

Wójt Gminy poinformował, że Kurki na pewno ale jeśli chodzi o Kisiny  nie zostało to 

ujęte w dokumentacji i chyba miał być wykonany ze środków własnych.  



W odniesieniu do Kurek poprawiano dokumentację. Wójt Gminy powiedział, że 

potwierdzi te informacje.  

W dalszej części wypowiedzi Wójt Gminy zakomunikował, że złożono wnioski na 

Małe Granty, na plac zabaw Turza Wielka i dwa wnioski w ramach Odnowy Wsi dla 

miejscowości Pożary i Księży Dwór. W dniu dzisiejszym odbędzie się posiedzenie 

Sejmiku i wówczas zostanie podana informacja, które wnioski zakwalifikowano. 

Następnie Wójt Gminy poinformował o sytuacji związanej z ptasią grypą na terenie 

powiatu działdowskiego i sąsiednich powiatów oraz o informacjach płynących od 

mieszkańców Petrykóz, Zakrzewa, Rywocin i obawach, że na terenie gminy 

Działdowo poszukiwane są miejsca do zakopywania drobiu. Wójt Gminy podkreślił, 

że sytuacja będzie monitorowana. Przekazał również , że zagazowany drób z terenu 

powiatu działdowskiego został pod eskortą policji wywieziony do Krakowa oraz 

wcześniej do Ełku. Z terenu powiatu wszystko jest wywożone.   

Radny M.Wiszowaty zapytał o rozbudowę kanalizacji w Kisinach.  

Wójt Gminy poinformował, że dokumentacja jest na ukończeniu.  

Radny M.Wiszowaty poprosił o przekazanie informacji na kilka dni wcześniej przed 

rozpoczęciem prac z uwagi na znajdujący się tam warsztat samochodowy. 

Wójt Gminy poinformował, że pan kierownik Frejnik skontaktuje się w tej sprawie 

wcześniej z panem radnym.   

Kierownik D.Frejnik wspomniał, że najpierw zostaną wykonane prace na ulicy 

Przemysłowej, następnie w  Kisinach.  

Wójt Gminy dodał, że w Komornikach rozpoczęto prace. Ustalono, że po 

weekendzie zostanie podłączona kanalizacja i woda. Ponadto we współpracy  

z panem Burmistrzem poprawiono, poszerzono drogę. Inwestorzy zwracają się już  

z prośbą o budowę drogi asfaltowej. Trwają rozmowy z panem Burmistrzem na ten 

temat wykonania drogi.  

Radny J.Szudrewicz zwrócił się do radnego powiatu Pana D.Frejnik o przekazanie 

informacji na temat potrzeby wyrównania drogi powiatowej Turza Wielka-Myślęta. 

Wójt Gminy potwierdził, że jechał tą droga i znajduje się ona w złym stanie. 

Następnie nawiązał do współpracy pomiędzy gminą a starostwem, informując  

o pracach wykonywanych przez starostwo na rzecz gminy oraz o uprzątnięciu śmieci 

przy drogach przez pracowników świetlic.  

Radny Z.Świerczewski powiedział, że przy drodze ze Sławkowa do Lipówki nie 

zbierano śmieci.  



Wójt Gminy przekazał, że dziś pani zbiera tam śmieci.  

Radny Z. Świerczewski wspomniał również o drodze z Kramarzewa do Sławkowa, 

na której miał być położony asfalt. 

Wójt Gminy zaznaczył, że pozostały jeszcze do zrobienia drogi w centrach wsi, 

znajdujące się w złym stanie. Ponadto jest tam planowana obwodnica więc nie ma 

sensu jej wykonanie.  

Radny Z.Świerczewski wspomniał o środkach, które mają być z Funduszu.  

Wójt Gminy poinformował o trudnościach w pozyskaniu środków oraz  

o prowadzonych rozmowach. Nawiązał również do kwestii środków na tereny 

popegeerowskie, w ramach  których w dniach 15-16 maja  ma nastąpić 

rozstrzygnięcie.  

Przewodnicząca K.Wasiak: zapytała o budowę oczyszczalni przydomowej  

w Burkacie przy dworcu kolejowym.  

Wójt Gminy poinformował, że wciąż nie ma pozwolenia od kolei. Oczyszczalnia 

miała być wykonana w ubiegłym roku. Wystosowano wniosek o częściowe 

dofinansowanie w wysokości 20 % wkładu. Ponadto gmina musi posiadać 

pozwolenie na prace na gruntach kolei, którego do tej chwili nie uzyskano.  

Radna E.Krysiak nawiązała do kwestii działki w Rywoczynach pytając, czy to jest 

pewne, że ten pan z Księżego Dworu się przeniesie i będzie tylko tę działalność 

wykonywał, bo jest to rozległy teren.  

Wójt Gminy  powiedział, że nie może robić nic innego poza tym jakie jest 

przeznaczenie w planie. 

Radna E.Krysiak powiedziała, że przeznaczenie jest przemysłowe.  

Wójt Gminy  powiedział, że są takie zapewnienia. Mieszkańcy w Księżym Dworze 

ich atakują. Tam mieliby spokój. Jest to około 2 km od Rywoczyn w linii prostej  

a w Księżym Dworze są budynki, będą powstawały nowe, jest szkoła. 

Radna E.Krysiak powiedziała, że nie ma nic przeciwko temu ale pytanie czy tylko to 

będzie wykonywał.  

Wójt Gminy  wyjaśnił, że wniosek został złożony tylko na tę działalność jaka jest 

prowadzona w Księżym Dworze.  

Radna E.Krysiak zwróciła uwagę na to, aby  w przyszłości tam coś innego nie 

powstało. 



Wójt Gminy  powiedział, że jeśli zostanie przekształcone w ten sposób jak złożono 

wniosek to nie mógłby wybudować żadnej fermy. Plan na to by nie pozwalał. Na 

razie temat został zamknięty.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zwróciła się z zapytaniem czy są jeszcze jakieś 

pytania. 

Nikt nie zgłosił pytań.                                

 

Ad.pkt 18 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak  

o godz.11.18 zamknęła XXXVII Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

      Protokołowała:         Przewodniczyła: 
    Marta Nazarewicz                           Krystyna Wasiak 
       /Inspektor/                            /Przewodnicząca Rady Gminy/ 
 
Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z  XXXVII Sesji Rady 

Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 28 kwietnia 2021 r. 


